

1. Zakres rzeczowy projektu pt. „Młodzi zawodowcy – wspomaganie uczniów gimnazjum w wyborze ścieżki rozwoju zawodowego”

Projekt składany będzie w konkursie w ramach Priorytetu III – Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 3.4, Poddziałanie 3.4.3. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Instytucją organizującą konkurs jest Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie.

Termin złożenia wniosku – 29 listopada 2013 r.

Termin realizacji projektu – 02.2014 – 06.2015

Zakres projektu:

Efektom realizacji projektu będzie stworzenie narzędzi i materiałów metodycznych wspomagających pracę m. in. doradców zawodowych, opartych o obowiązujące uwarunkowania prawne i walory merytoryczne. Opracowane narzędzia diagnostyczne i materiały metodyczne ułatwią proces rozpoznawania predyspozycji i zainteresowań zawodowych uczniów szkół gimnazjalnych. Narzędzia te będą:

- a. zawierać materiały metodyczno-informacyjne do samodzielnego wykorzystania przez ucznia i jego rodziców, w wersji multimedialnej lub innej wersji aktywizującej ucznia, wszystkie zawody z nowej klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego oraz możliwości dalszego kształcenia w danym zawodzie na kwalifikacyjnych kursach zawodowych i na studiach wyższych,
- b. służyć aktywizacji uczniów i umożliwić doradcy rozpoczęcie dialogu z uczniem oraz wspierać komunikację, zgodnie z wytycznymi dokumentacji konkursowej,
- c. obejmować narzędzia diagnostyczne i materiały metodyczne wspomagające proces rozpoznawania i określania predyspozycji, zainteresowań zawodowych i uzdolnień przedsiębiorczych oraz pozwalać na monitorowanie przebiegu ich rozwoju w trakcie nauki w szkole.

Narzędzia i materiały metodyczne zawierać będą m.in. podręczniki dla ucznia i osoby realizującej zadania z zakresu doradztwa zawodowego (doradcy zawodowego/innego specjalisty/nauczyciela).

Zakres projektu wpisuje się w działania statutowe Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu.

2. Zakres finansowy projektu pt. „Młodzi zawodowcy – wspomaganie uczniów gimnazjum w wyborze ścieżki rozwoju zawodowego”

Szacunkowy budżet projektu – 1 000 000,00 PLN, z tego 850 000,00 PLN środki Europejskiego Funduszu Społecznego, 150 000,00 PLN środki budżetu państwa.

Projekt nie wymaga zaangażowania finansowego ze środków budżetu Województwa Opolskiego. Wkład własny Beneficjenta nie jest wymagany, natomiast 15% udział środków krajowych finansowany jest z budżetu państwa.

Szacowany poziom kosztów pośrednich (rozliczanych ryczałtem) – 7% - szacunkowo ok. 80 000,00 PLN.